О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министра финансов
Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики
Казахстан от 21 декабря 2022 года № 1306. Отменен приказом Министра
финансов Республики Казахстан от 4 апреля 2025 года № 149.
      Сноска. Отменен приказом Министра финансов РК от 04.04.2025 № 149.
      Примечание ИЗПИ!
Порядок введения в действие см. п.4
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября приказ
2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 9756) следующие дополнения:
      в Единой бюджетной классификации Республики Казахстан, утвержденной
указанным приказом:
      в классификацию :поступлений бюджета
      в категории 2 "Неналоговые поступления":
      в классе 06 "Прочие неналоговые поступления":
      дополнить подклассом 2 и спецификами 04 и 05 следующего содержания:
      "подкласс 2 Прочие неналоговые поступления в Фонд поддержки
инфраструктуры образования
      04 Денежные средства, безвозмездно переданные в государственную
собственность от физических и (или) юридических лиц
      05 Денежные средства, в том числе от реализации имущества, поступающие в
доход государства в результате возмещения ущерба, причиненного государству
по коррупционному правонарушению или совокупности уголовных
правонарушений, если хотя бы одно из них является коррупционным, а также
уголовным правонарушениям, расследуемым уполномоченным органом по
противодействию коррупции";
      в функциональной классификации расходов бюджета:
      в функциональной группе 04 "Образование":
      в функциональной подгруппе 9 "Прочие услуги в области образования":
      по администратору бюджетных программ 224 "Министерство просвещения
Республики Казахстан":

      дополнить бюджетной программой 014 следующего содержания:
      "014 Расходование средств Фонда поддержки инфраструктуры образования";
      в Экономической классификации расходов бюджета:
      в категории 2 "Капитальные затраты":
      в классе 04 "Приобретение основного капитала":
      в подклассе 440 "Целевые трансферты на развитие":
      дополнить спецификой 442 следующего содержания:
      "442 Расходование средств Фонда поддержки инфраструктуры образования";
      в Структуре специфики экономической классификации расходов бюджета
Республики Казахстан, утвержденной указанным приказом:
      в подклассе 440 "Целевые трансферты на развитие" дополнить спецификой
442 следующего содержания:
      "

442

Расходование
средств Фонда
поддержки
инфраструктуры
образования

Расходование
средств Фонда
поддержки
инфраструктуры
образования

      ".
      2. Отменен приказом Министра финансов РК от 04.04.2025 .№ 150
      3. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском
языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и вводится в
действие с 21 декабря 2022 года, за исключением абзацев восьмого и девятого
пункта 1 настоящего приказа, действие которых распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
      Заместитель Премьер-Министра-
Министр финансов
Республики Казахстан

Е. Жамаубаев

Приложение к приказу
Заместителя Премьера-

Министра–Министра финансов
Республики Казахстан

от 21 декабря 2022 года № 1306

Приложение 1
к приказу Министра финансов

Республики Казахстан
от 18 сентября 2014 года № 404

Таблица распределения поступлений бюджета между уровнями бюджетов,
контрольным счетом наличности Национального фонда Республики Казахстан,
контрольным счетом наличности Фонда компенсации потерпевшим, контрольным
счетом наличности Фонда поддержки инфраструктуры образования и бюджетами
государств – членов Евразийского экономического союза

      Сноска. Приложение отменено приказом Министра финансов РК от
04.04.2025 .№ 150

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан